7

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
(Комитет по финансам АХМР)
П Р И К А З
от 31 мая 2018 года

                                       № 01-09/85
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций

комитета по финансам администрации

Ханты-Мансийского района
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                       от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 12 постановления администрации Ханты-Мансийского района              от 17.07.2015 № 158 «Об утверждении требований к порядку разработки             и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок                               для обеспечения муниципальных нужд Ханты-Мансийского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» приказываю:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района (далее – Комитет по финансам АХМР) согласно приложению.
2. Нормативы количества (или) цены товаров, работ, услуг,                             в том числе сгруппированные по должностям работников                                       и (или) категориям должностей определяются в соответствии распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 10.09.2015 № 1191 «Об утверждении нормативов и нормативных затрат                              на обеспечение функций структурных органов администрации Ханты-Мансийского района и функций казенных учреждений Ханты-Мансийского района».
3. Приказ Комитета по финансам АХМР от 04.07.2017                               № 06-03-05/102 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по финансам АХМР» считать утратившим силу.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2018 года.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Председатель комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района                               Т.Ю.Горелик
Приложение
к приказу Комитета по финансам АХМР

от 31 мая 2018 года № 01-09/85
Нормативные затраты на обеспечение функций Комитета по финансам АХМР
	№ п/п
	Пункт Правил*
	Наименование вида расходов
	Нормативные затраты в руб.

	I. Затраты на информационно - коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи

	1.
	1
	Абонентская плата
	0

	2.
	2
	Повременная оплата местных, междугородних и международных телефонных соединений
	0

	3.
	3
	Затраты на оплату услуг подвижной связи
	0

	4.
	4
	Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров
	0

	5.
	5
	Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров
	1*27877,00*12=334524,00

	6.
	6
	Затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков                                для коммутируемых телефонных соединений
	0

	7.
	7
	Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0

	8.
	8,9,10,11,

12,13,14
	Затраты на содержание имущества
	0

	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения  и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	9.
	15
	Сопровождение программных продуктов «АС «Бюджет», АС «УРМ», ПО «Сервер обмена данными», а также дополнительных программных модулей и функционала к этим программным продуктам
	12*305834,10=3670009,20

	10.
	15
	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «ЮЛ Бюджетник Плюс» с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP- продление; абонентское обслуживание
	1*15000,00=15000,00

	11.
	15
	Продление лицензии и обслуживание программного продукта 1С: Предприятие 8 «Бухгалтерия государственного учреждения», «Зарплата и кадры бюджетного учреждения»
	1*144000,00=144000,00

	12.
	15
	Приобретение лицензии программного продукта 1С: Предприятие 8 «Бухгалтерия государственного учреждения», «Зарплата и кадры бюджетного учреждения» (программная защита)
	2*6300,00=12600,00

	13.
	15
	Услуги по установке, тестированию, сопровождению программ для ЭВМ системы «1С:Предприятие»
	1*20000,00=20000,00

	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	14.
	16
	Продление лицензии на использование Базы Данных Электронная система «Консультант-Плюс»
	12*42911,77=514941,24

	15.
	16
	Продление лицензии на использование Базы Данных Электронная система «Госфинансы»
	1*85000,00=85000,00

	16.
	16
	Продление лицензии на использование Базы Данных Электронная система «Госзаказ»
	1*85000,00=85000,00

	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	17.
	17
	Приобретение (продление) лицензии квалифицированных электронных подписей
	5*2750,00=13750,00

	18.
	19
	Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий
	1*177255,00=177255,00

	Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

	19.
	20
	Продление лицензии на антивирусное программное
	0

	Затраты на приобретение основных средств

	20.
	22
	Затраты на приобретение рабочих станций
	0

	21.
	23
	Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств                    и копировальных аппаратов (оргтехники)
	1*100000,00=100000,00

	22.
	24
	Затраты на приобретение средств подвижной связи
	0

	23.
	25
	Затраты на приобретение планшетных компьютеров
	0

	24.
	26
	Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации
	0

	Затраты на приобретение материальных запасов

	25.
	27
	Затраты на приобретение мониторов
	3*20890,00=62670,00

	26.
	28
	Затраты на приобретение системных блоков
	2*34250,00=68500,00

	Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	27.
	29
	Комплект: клавиатура, мышь
	0

	28.
	29
	Карта памяти
	0

	29.
	29
	Сетевой фильтр
	0

	30.
	29
	Жесткий диск
	0

	31.
	29
	Хаб
	0

	32.
	29
	Батареи для блоков питания
	0

	33.
	29
	Кабель для принтера
	0

	34.
	30
	Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации
	0

	35.
	31
	Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	0

	Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: image1.wmf]рм

З

) определяются по формуле

	36.
	32
	Заправка картриджа Q2612A
	8*3*600,00=14400,00

	37.
	32
	Восстановление картриджа Q2612A
	8*1*1300,00=10400,00

	38.
	32
	Заправка картриджа СЕ 278А (№78)
	18*3*600,00=32400,00

	39.
	32
	Восстановление картриджа СЕ 278А (№78)
	18*1*1300,00=23400,00

	40.
	32
	Замена чипа картриджа СЕ 278А (№78)
	18*3*200,00=10800,00

	41.
	32
	Заправка картриджа MLT-D103L
	6*3*1100,00=19800,00

	42.
	32
	Восстановление картриджа MLT-D103L
	6*2*1300,00=15600,00

	43.
	32
	Замена чипа картриджа MLT-D103L
	6*3*300,00=5400,00

	Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	44.
	33
	Картридж
	50*3500,00=175000,00

	45.
	33
	Этикетки
	15*960,00=1440,00

	46.
	33
	Красящая лента
	15*500,00=7500,0

	47.
	34
	Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации
	0

	II. Прочие затраты

	Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках информационно - коммуникационных технологии

	Затраты на оплату услуг почтовой связи

	48.
	36
	Приобретение почтовых марок номиналом 10 руб.
	200*10,00=2000,00

	49.
	36
	Приобретение почтовых марок номиналом 5 руб.
	200*5,00=1000,00

	50.
	36
	Приобретение почтовых марок номиналом 2 руб.
	200*2,00=400,00

	51.
	36
	Приобретение почтовых марок номиналом 1 руб.
	200*1,00=200,00

	52.
	36
	Приобретение конвертов маркированных с литерой «А»
	30*200,00=6000,00

	53.
	36
	Абонемент на пользование ячейкой почтового шкафа
	0

	54.
	37
	Затраты на оплату услуг специальной связи
	0

	Затраты на транспортные услуги

	55.
	38,39,40,41
	Затраты на транспортные услуги
	0

	Затраты на оплату расходов по договорам

об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого

помещения в связи с командированием работников,

заключаемым со сторонними организациями

	56.
	42
	Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных                   с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями
	0

	57.
	43
	Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно
	0

	58.
	44
	Затраты по договору на найм жилого помещения на период командирования
	0

	Затраты на коммунальные услуги

	59.
	45
	Затраты на коммунальные услуги
	0

	Затраты на аренду помещений и оборудования

	60.
	52,53,54
	Затраты на аренду помещений и оборудования
	0

	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на содержание имущества,

не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

	61.
	55,56,57,58,59,

60,61,62,63,64,65,66,

67,68,69,70,71,72,73,

74,75,
	Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии
	16320,00*1+7985,00*1

+2600,00*1=26905,00

	62.
	76,77,78,79,80,81,

82,83,84,85
	Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым

со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	0

	63.
	86,87,88
	Затраты на приобретение основных средств
	0

	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	64.
	90
	Затраты на приобретение бланочной продукции
	0

	65.
	91
	Приобретение канцелярских принадлежностей

(численность основных работников 28)
	4*8050,00+

+24*7700,00+45800,00=
32200,00+184800,00+45800,00=
262800,00-73392,49=189407,51

	66.
	92
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров
	0

	67.
	93
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	0

	68.
	94
	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
	0

	69.
	95
	Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны
	0

	70.
	III. Затраты на капитальный ремонт

муниципального имущества

	0

	71.
	IV. Затраты на финансовое обеспечение

строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства

	0

	V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	72.
	101
	Оплата курсов повышения квалификации сотрудников
	20000,00*6=120000,00

	73.
	101
	Оплата участия в семинарах
	5500,00*10=55000,00

*Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Ханты-Мансийского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утверждены постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 01.04.2015 № 64.